Do pagamento de bolsa acadêmica  

6.1 - O (a) candidato (a) selecionado (a) que for convocado (a) para atuar, será bolsista CAPES, 
conforme Portaria de número 183 de 21/11/2016, recebendo bolsa acadêmica como: 

a) Professor Conteudista I – valor de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), sendo 
exigida experiência de 3 (três) anos no magistérios superior; 

b) Professor Conteuditsa II – valor de R$ 1.200,00 (hum mim e cem reais), sendo exigida 
experiência de 1 (um) ano no magistério. 

6.2 – A bolsa acadêmica será paga diretamente pela Coordenação de Pessoal do Ensino